自公发〔2015〕137号

关于在全市公安机关广泛开展
“结对子、种文化、铸警魂”活动的通知
各区（县）公安局、市局各部门，市级各文艺家协（学）会、各区（县）文联、市文化艺术院、市文联机关各科室：
为认真学习贯彻习近平总书记在全国文艺工作座谈会上的重要讲话精神，全面拓展公安文化建设内涵，根据省厅、省文联工作要求，决定在全市公安机关开展“结对子、种文化、铸警魂”活动。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
以培育践行社会主义核心价值观和铸造忠诚警魂为引领，以满足广大公安民警精神文化需求为目标，以加强全市公安文化产品供给、基层文化阵地建设、基层文化活动开展和基层文化人才培养为重点，激发全市公安文化创作活力，推进全市公安文化繁荣发展，为公安改革和法治公安建设奠定坚实基础。
二、活动目标
通过在全市公安机关广泛深入开展“结对子、种文化、铸警魂”活动，构建一套组织有力、网络健全、畅通高效的结对共建共享工作机制，推出一批内涵充实、形式多样、符合民警需求的公安文化活动品牌，健全一批体现警营特质、功能完备、适用实用的公安基层文化阵地，打造一支来自警营、扎根基层、作用突出的公安基层文化队伍，创作一批展示警营风采、积极向上、生动鲜活的优秀公安文化作品，推动全市公安文化发展繁荣。
三、组织领导
为推动文化结对活动顺利开展，成立由自贡市文联主席陈刚、市公安局党委副书记、常务副局长刘孝勇任组长，自贡市文联副主席明梅、自贡市公安局党委委员、政治部主任邓芸任副组长的文化结对活动领导小组。下设领导小组办公室于市公安局政治部和市文联组联部，负责相关工作的安排协调。

四、结对形式
（一）结对主体。以市文联和文学艺术工作者为主体，发挥自身优势，对口帮助、指导、服务公安机关部门警种、公安基层文化骨干和广大基层民警等。
（二）结对方式。采取省、市、区（县）文联三级结对方式，即省文联指导协调市公安局和市文联开展活动；市文联指导分县局和市局机关（含派出单位）开展活动；分县局在做好市文联统一安排活动的基础上，可根据当地文化建设需要，与区县文联结对开展“一对一”、“多对一”、“一对多”等结对活动。
五、活动内容
（一）艺术知识普及活动。市文联文艺家协会选派优秀文艺家，深入警营举办文学、书画、摄影、曲艺、收藏、音乐、舞蹈进警营等活动，举办系列文化基础知识培训班、读书活动、艺术讲座等，让广大公安民警在文化普及、优秀传统文化传承的过程中感受文化的力量，提升文化素养。
（二）文艺慰问服务活动。动员文艺家和文艺工作者，与公安文化骨干一起，组建文艺慰问小分队，深入基层所队、卡点等，开展慰问演出、书画笔会、座谈交流等文艺慰问服务活动，活跃公安基层文化生活，满足民警的精神文化需求。
（三）公安文化队伍培训活动。动员文艺家和文艺工作者，以文艺创作、鉴赏评论、理论研究、活动组织策划等知识为重点，定期到结对单位开展业务指导、培训，帮助公安基层单位培养文化人才，增强公安基层文化的自我发展能力。
（四）公安文化阵地升级活动。依托市文联工作项目实施，指导、帮助市局、分县局完善警官俱乐部、阅览室、文化沙龙、创作室等功能区建设，指导完善市、区县两级文艺文化兴趣小组组建，提升公安基层文化阵地发展水平，拓展公安文化发展空间。
（五）文艺精品创作活动。抓住“2015公安文化建设年”活动契机，选派一批书法、美术、摄影、影视创作、音乐舞蹈编导等方面的文艺专家，对全市公安机关书法美术摄影网络展、微信微博微电影展示活动、全市公安系统文艺创作汇演活动等进行艺术指导。结合全市公安机关“万警进万家”亲民助民活动、“三严三实”专题教育、领导班子思想政治建设工作以及公安机关警种部门开展的专项行动，鼓励和组织一批文艺名家、公安文艺骨干和文艺新人，组成创作团队，扎根基层、深入警营、走近民警，精心创作一批反映警营战斗生活、展现公安形象的精品力作，同时加大公安题材文艺作品的推介宣传力度，不断扩大公安文艺品牌的社会效应。
六、工作要求
（一）加强领导，精心组织。要把“结对子、种文化、铸警魂”活动作为夯实公安文化发展基础、繁荣公安基层文化的重要内容，作为推进“文化建设年”活动深入开展的重要载体，摆上重要位置，强化组织领导，精心组织实施。
（二）因地制宜，抓好落实。各单位、各部门要以地区、警种、文化、历史和民警文化需求为着力点，加强活动的整体策划，带着课题去学习、去组织，真正将文化的种子引入警营，力求活动取得长效实效。
（三）积极引导，有力扶持。要广泛发动和组织社会各方面力量和广大基层民警参与到公安文化建设中来；要加强活动进程和活动成效的宣传报道，聚合放大活动的积极效应；要积极创造条件，为活动开展提供有力保障。
各单位、各部门活动开展情况请及时报市公安局宣传处、市文联。
市公安局联系人：邓婷婷；联系电话：4702038。报送渠道：ftp://10.67.66.34/“种文化”文件夹。
市文联联系人：罗先荣；联系电话：18280725618。报送渠道：492168270@qq.com。
附件：市文联结对分配表
自贡市公安局           自贡市文学艺术界联合会

2015年10月9日

附件
市文联结对分配表
	艺术家及类别
	联系单位部门
	活动开展时间
	备    注

	书法家协会：王远奇（13002895551）

            郭  昤（13990052998）

美术家协会：许家洪（13002896753）

            饶  冰（18990026930）

摄影家协会：余  刚（13808156707）
	自流井分局

	邀请艺术家前往分局举办摄影、书画艺术讲座并现场书画创作。

	书法家协会：朱长昇（13398125605）

            白再三（15281362155）

美术家协会：赵申贵（13092896588）

            邓  毅（13508172910）
	大安分局

	到分局现场创作书画作品。

	书法家协会：吕世正（18990066677）

            冯汝义（13629022136）

美术家协会：邹  慧（13890019910）

            唐智勇（13350675995）
	高新分局

	到分局现场指导、创作书画作品。

	书法家协会：梁恒山（13990094820）

            桂军山（15983181776）

美术家协会：李  良（18990018909）

摄影家协会：黄亚飞（13890050855）

	沿滩分局

	邀请艺术家前往分局举办摄影、书画艺术讲座并指导民警创作。

	书法家协会：许仕铭（13708150859）

            左小龙（15881302383）

美术家协会：左小龙（15881302383）
            李智强（1320806479）

摄影家协会：李泽民（13309001555）
	贡井分局

	邀请艺术家前往分局举办摄影、书画艺术讲座并指导民警创作。

	书法家协会：陈顺帆（13890075287）

            龚仕清（18048515501）

美术家协会：辜海燕（13990063628）

            曹志辉（13990032494）

摄影家协会：胡智斌（13909004965）
	荣县公安局

	到县局警营文化中心、双古所、河西所指导公安文化建设；开展座谈；邀请专家到县局创作一批书法、美术作品。

	书法家协会：陈远俊（13088297882）

            伍  平（13980222505）

美术家协会：李长鸣（13890047435）

            李长青（13438509436）

摄影家协会：邓佑云（13438509436）

舞蹈家协会：孔小英（13909007216）
	富顺县公安局

	前往县局举办摄影、书画艺术讲座；对县局舞蹈队进行艺术指导；现场创作书画作品。

	文联机关：  陈  刚（13980239580）

书法家协会：刘蕴瑜（18990010185）

            吴乔生（13990070842）

美术家协会：曾  鸣（13320800881）

            徐祥麟（13778575568）

作家协会：  李  华（13990029968）
	市局机关

	指导局机关警官俱乐部建设，对局机关文化建设打造提出意见；邀请专家到局机关分类指导兴趣小组组建。

	书法家协会：龚  刚（13890086627）

            刘立行（13398125603）

美术家协会：张虹宾（13980237791）

            罗美新（13154672746）

摄影家协会：杨福海（13064384084）
	交警支队

	邀请艺术家前往支队举办摄影、书画艺术讲座并指导民警创作。

	书法家协会：傅晓东（18990002559）

            李  勇（13778559637）

美术家协会：曾  鸣（13320800881）

            李信之（13092895276）
	监管支队

	邀请艺术家前往支队指导警营文化建设，现场创作书画作品。

（此页无正文）
自贡市公安局指挥中心                     2015年10月9日印发

PAGE
— 1 —